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Gıda ürünlerinde KDV 
yüzde 1’e indirilsin talebi

Şeffaflık Platformu’nun 
kapsamı genişledi

Diyaliz merkezleri ödeme güncellemesi bekliyor

“3600 ek gösterge, altı ay 
içinde Meclis’e getirilecek”

Mimarlar Odası’ndan yönetmelik teklifine itiraz

Tire Süt’ten 2 milyon TL’lik dondurma tesisi yatırımı

“Yüksek enflasyonla yolumuza devam edemeyiz”
GÜNLÜK SİYASİ TİCARİ GAZETE10 OCAK 2022 PAZARTESİ - Fiyatı 75 Kuruş

Ekonomi gazeteciliğinde öncü
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Tüccar, Milletin eme€i ve üretimini 
k›ymetlendirmek için eline ve 
zekas›na emanet edilen ve buna 
liyakat göstermesi gereken adamd›r.

Bize tevcih edilen bu flerefe
lay›k olaca€›m›za and içelim

Tüccar, Milletin eme€i ve üretimini 
k›ymetlendirmek için eline ve 
zekas›na emanet edilen ve buna 
liyakat göstermesi gereken adamd›r.

Bize tevcih edilen bu flerefe
lay›k olaca€›m›za and içelim

Bize tevcih edilen bu şerefe 
lâyık olacağımıza and içelim

Tüccar, Milletin emeği ve 
üretimini kıymetlendirmek için 
eline ve zekasına emanet edilen ve 
buna liyakat göstermesi gereken 
adamdır
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BİST ge çen haf ta artış kaydetti
■ Bor sa İs tan bul-100 en dek si ge çen haf ta nın de ğer-

len dir me si ne gö re 138.8 pu an artış kay det ti. BİST-
100 En deks ge çen haf ta 1.868.67 pu an dan 
2.007.55 pu ana yükseldi. His sele r haf ta lık bazda 
ortalama yüzde 9.46 oranında değer kazandı.

■ UZERB yüz de 41.40 ge ti ri ile en çok ar tan, ELITE 
yüz de 37.19 ka yıp la en çok dü şen his se ol du.

BİST’TE GEÇEN HAFTA

BİST KIYMETLİ MADENLER PİYASASI 
TRY/Kg Altın Gümüş Platin Paladyum
31/12/2021 763.373,37 9.800,00 376.685,93 780.000,00
07/01/2022 788.194,58 9.607,55 376.685,93 780.000,00

HİSSE % HİSSE %
UZERB 41,40% ELITE -37,19%
KRSTL 34,77% SEYKM -21,60%
DOBUR 31,22% KRGYO -17,11%
KRDMD 23,99% SANFM -14,72%
LIDFA 22,35% MEDTR -14,16%
KRDMB 22,22% AKGRT -12,41%
KRDMA 22,17% OZBAL -11,66%
SODSN 20,91% SUMAS -11,28%
MMCAS 20,12% BAGFS -11,11%
INDES 20,00% ISMEN -10,62%

En çok artan 10 hisse En çok düşen 10 hisse

RESMİ GAZETE

08 Ocak 2022 Ta rih ve 31713 Sa yı lı 
Res mi Ga ze te'de; 

■ Cumhurbaşkanlığı Tarafından Yapılan Atama 
Hakkında Karar (Karar: 2022/1)

■ Ankara Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

■ Atatürk Üniversitesi Biyoçeşitlilik Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

■ Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 06/01/2022 
Tarihli ve 10712 Sayılı Kararı

■ Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 06/01/2022 
Tarihli ve 10719 Sayılı Kararı

■ Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 
06/01/2022 Tarihli ve 10024 Sayılı Kararı

■ Yargıtay 2. ve 3. Hukuk Dairelerine Ait Kararlar 
yayımlandı.

SEZA NUR DEMİRPARMAK
Türkiye İstatistik Kurumu verile-

rine göre, 2021 yılında Tüketici Fiyat 
Endeksi (TÜFE) yüzde 36,08 ile son 19 
yılın en yüksek enflasyonu olarak tari-
he geçti. Yüksek enflasyonun, reel ve 
finans sektörünün dünyadaki görü-
nümümüzü bozduğunu ifade eden 
Eski Türk Eximbank Genel Müdürü 
ve Eski Ekonomi Bakan Yardımcısı 
Adnan Yıldırım, “Türkiye, dünyada-
ki bütün ülkelerle ihracat ve ticaret 
yapan bir ülke. O nedenle yüksek 
enflasyonla yoluna devam etmemeli, 
edemez” dedi.
“Yüksek enflasyon dünyadaki 
görünümümüzü bozuyor”

Toplam rezerv durumu nedeniy-

le döviz kurlarının aşağıda kalmasını 
beklemediğini dile getiren Yıldırım, 
“Döviz kurlarındaki ve faizlerdeki 
yükseklik, enflasyon yüksek olduğu 
sürece devam edecek. Bu yatırımlar 
için olumsuz bir tablo. Kamu otori-
tesi, reel ve finans sektörü de bütün 
enerjisiyle enflasyonu düşürmeye 
gayret ediyor. Sonrasında döviz kur-
ları faizler enflasyonun doğal sonucu 
olarak düşecek” diye konuştu. Yüksek 
enflasyonun reel ve finans sektörü-
nün dünyadaki görünümümüzü boz-
duğunu söyleyen Yıldırım, “Türkiye, 
dünyadaki bütün ülkelerle ihracat ve 
ticaret yapan bir ülke. O nedenle yük-
sek enflasyonla yoluna devam etme-
meli, edemez” dedi.

Yüksek enflasyonun düşmesi için 
öncelikle reel sektörde üretim ve yeni 
yatırımlarının aksamaması gerekti-
ğini ifade eden Yıldırım, “Reel sek-
tör, mevcut finansman faaliyetleri ve 
finansmana erişimin zorlu olduğu 
dönemde yeni yatırım yapmakta ve 
mevcut yatırım kapasitesini artırmak-
ta zorlanır. Onun için finansmana 
erişimi artırmak ve finansman mali-
yetlerini düşürmek gerekiyor” diye 
belirtti.
“Yüksek enflasyonun düzeltilmesi 
zorunlu”

Aralık ayı enflasyonunun açık-
lanmasıyla enflasyon muhasebesinin 
yapılacağının kesinleştiğini aktaran 
Yıldırım, “Enflasyon düzeltmesi 2021 

yılı için yapılacak. Bu yüksek enflas-
yon döneminde yapılması da olumlu. 
İşletmelerin bilançolarını, finansal 
tablolarını gerçek durumu göstermesi 
hem işletmeler hem de finans sektö-
rüyle ilişkiler için iyi bir şey. Yüksek 
enflasyon kötü bir şey ama düzeltil-
mesi de zorunlu. Yüksek enflasyonun 
olduğu dönemlerde bu düzeltmelerin 
yapılması gerekiyor. 

Düzeltmenin hem vergi mevzu-
atı hem de uluslararası ve Türkiye’de 
de kabul gören muhasebe standart-
ları bakımından yapılması gerekiyor. 
Biraz zahmetli bir süreç ama yapıl-
ması daha önemli. Bunun 2-3 aylık 
süreçte yapılması gerekiyor” ifadele-
rinde bulundu.

Yıldırım, “Reel sektör, mevcut finansman faaliyetleri ve finansmana 
erişimin zorlu olduğu dönemde yeni yatırım yapmakta ve mevcut 

yatırım kapasitesini artırmakta zorlanır. Onun için finansmana 
erişimi artırmak ve finansman maliyetlerini düşürmek gerekiyor” 

diye belirtti.

HABER MERKEZİ - Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin özel bir televiz-
yon kanalında çalışma hayatına ilişkin emekli, 
memur, işçi, işvereni ilgilendiren açıklamalarda 
bulundu. 3 bin 600 ek göstergeye ilişkin, 6 ay 
içinde meclise getireceklerini belirten Bakan 
Bilgin, “Kamu çalışanları arasında dengesizlik-
leri gidereceğiz. Statüler arasındaki farklılaşma-
yı adaletsizlikleri giderecek düzenlemeyi yap-
maya çalışıyoruz. 3 bin 600 ek gösterge toplu 
sözleşme maddesi haline getirildi. Bir önceki 
seçimde cumhurbaşkanımız gündeme getirece-
ğini söylemişti. Artık söylem olmaktan çıkardık. 
Kanun hükmündedir. Esas düzenlemeyi 3 bin 
600 ek gösterge emekliliklerinde yapıyor. Yıllar 
içinde daha da artan farklılaşma var. Bakanlık 
içinde çalışma tamamlandı. Sendikalarımızla 
müzakere edeceğiz. Meclise ilk 6 ay içinde, en 
geç mayıs-haziranda intikal ettiririz. Bu yıl için-
de tamamlanacak” diye konuştu.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Bilgin

KÜBRA TOPAL
Artan enflasyon ve kurda-

ki dalgalanmalar nedeniyle 
diyaliz merkezlerinde sıkın-
tılar yaşanıyor. Özel diyaliz 
merkezlerinin tek geliri Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun (SGK) 
verdiği ücret. SGK’nın verdiği 
ücret ise diyaliz merkezlerinin 
maliyetlerini karşılayamıyor. 
Maliyetlerini karşılayama-
yan merkezler faaliyetlerine 
devam etme imkanı bulamaz-
sa binlerce böbrek hastası zor 
durumda kalabilir. Özel diyaliz 
merkezlerinin tek gelir kale-
minin Sağlık Uygulama Tebliği 
(SUT) hemodiyaliz geri ödeme 
ücreti olması nedeniyle hiçbir 
sağlık kuruluşu ile aynı kate-
goride değerlendirilmemesi 
gerektiğini söyleyen Kurumsal 
Özel Diyaliz Merkezleri Der-
neği (DİADER) Genel Sekreter 
Yük. Müh. Mustafa Işık, “Bu 
şartlarda, hemodiyaliz geri 
ödeme ücretlerine her yılın 
başından geçerli olacak şekil-
de ve Türkiye’nin ekonomik 
gerçekleri ile örtüşen oranlar-

da güncelleme yapılması tek 
çözüm yolu olarak gözüküyor” 
dedi.

Türkiye’nin son dönemde-
ki ekonomik gerçeklerine ve 
2021 yılı içindeki döviz hare-
ketliliğine bakıldığında 2022 
yılı için gerçek bir fiyat güncel-
lemesinin yapılması gerektiği-
ni belirten Işık, “Eğer gerçek 
bir fiyat güncellemesi yapıl-
mazsa 2022 yılında 2021 için 
belirlenmiş fiyatlar ile hizmet 
vermek doğal olarak özkaynak 
transferine ihtiyaç gösterir. 

Ya da diyaliz merkezlerinin 
kapanmalarına yol açar. Çün-
kü diyaliz merkezlerinin tek 
geliri sadece SGK’nin verdiği 
ücretlerdir. Özel diyaliz mer-
kezleri sadece diyaliz tedavisi 
yapmak üzere ruhsatlandırılan 
günübirlik tedavi kurumları-
dır. Başka bir branşta hizmet 
üretemezler. Tedavi gören has-
taların tamamı SSK hastala-
rıdır ve tedavi ücretleri SUT 
yayımlanan geri ödeme ücreti 
üzerinden, tedavinin yapıldı-
ğı ayı takip eden ayın 15’inci 

gününden itibaren 60 gün 
sonra ödenir. Bu da gerçek-
te tedavinin yapıldığı günden 
ortalama 90 gün sonra ödeme 
anlamına gelir” diye konuştu.
“Maliyetler 345 TL’nin çok 
üzerinde”

Hemodiyaliz tedavisi geri 
ödeme ücretinin 1 Mayıs 
2021 tarihinden bu yana 345 
TL olduğunu dile getiren 
Işık, “Geçerlilik tarihinden de 
anlaşılacağı üzere 2021 ücreti 
4 ay gecikmeli olarak hayata 
geçirilmiş. Dolayısıyla 2021 

yılının ilk 4 ayında 2020 yılı-
nın fiyatları ile hizmet verildi. 
2021 Eylül ayına kadar maliyet 
hesabı yapmamız mümkün-
dü. Ancak 2021 Eylül-Aralık 
arası döviz kurunda ve buna 
bağlı enflasyonda yaşanan 
yükselmeler nedeni ile kesin 
bir rakam verememekle bir-
likte maliyetlerimiz 345 TL’nin 
çok üzerindedir. Asgari ücre-
te yapılan güncelleme başta 
olmak üzere son günlerde ana 
maliyet kalemlerimizden baş-
ta elektrik, doğalgaz ve akarya-
kıta yapılan fiyat ayarlamala-
rının nedeni ile 2022 maliyet-
lerimizin halihazır geri ödeme 
ücretinin çok daha üzerinde 
olacağını söylemek mümkün. 
Diyalizde kullanılan cihaz ve 
sarf malzemelerinin büyük 
bir bölümü direkt döviz kuru 
üzerinden geriye kalan bölü-
mü ise ham maddeleri dövize 
bağlı TL üzerinden tedarik edi-
liyor. Bu oran günümüz itiba-
riyle maliyetlerimizin yaklaşık 
yüzde 40’ına karşılık geliyor” 
ifadelerini kullandı.

3 Özel diyaliz 
merkezlerinin tek 

geliri Sosyal Güvenlik 
Kurumu’nun (SGK) 
verdiği ücret. SGK’nın 
verdiği ücret ise 
diyaliz merkezlerinin 
maliyetlerini 
karşılayamıyor. 
Maliyetlerini 
karşılayamayan merkezler 
faaliyetlerine devam 
etme imkanı bulamazsa 
binlerce böbrek hastası 
zor durumda kalabilir. 

SEDA GÖK
Tire Süt Kooperatifi 

Başkanı Mahmut Eski-
yörük, bu yıl dondurma 
üretimine yönelik yatırım 
yapma kararı aldıklarını 
açıkladı. 10 Ocak Gazete-
ciler Günü nedeniyle bir 
grup gazeteci ile bir araya 
gelen Eskiyörük, bu konu-
da 2 milyon TL’lik tesis yatı-
rımı yapacaklarını bildirdi. 
İhracat konusunda giri-
şimlerde bulunduklarını 
ve bu kapsamda Ortadoğu 
pazarına odaklandıklarını 
ifade eden Eskiyörük, ilk 
ihracatlarını ise Dubai’ye 
gerçekleştirdiklerini bildir-
di. İhracatı özendirmeye 
çalıştıklarını anlatan Eski-

yörük, bu başlık üzerinde 
çalışmalara odaklanacak-
larını kaydetti.

İzmir’de süt tozu tesisi 
yapılmasını öneren Eski-
yörük, “Süt ve süt ürünle-
rinde ihracat olmaza süt 
fazlalığından dolayı kriz 
yaşarız. Bu nedenle bizim 
bölgemizde bir süt tozu 
tesisi yapılmalı. Üretici-
nin elindeki sütü alıp işle-
nebilir. Bu bir kooperatif 
modeli ile olmalı” dedi.

Kooperatifleşmenin 
önünü açan politikaların 
benimsenmesi gerektiği-
nin altını çizen Eskiyörük, 
ancak burada doğru bir 
model ile yol alınması-
nın önemine vurgu yaptı. 

Eskiyörük, “Şirketleşmeye 
karşıyım. Ancak Türkiye 
kooperatif mezarlığına 
dönüştü. Doğru bir model 
ile yol alınmalı” dedi.

Türkiye’deki süt ve 
tarım alanındaki sorunlara 
değinen Eskiyörük, “Koo-
peratifler olarak sorunları-
mız var. Bugün gıda güven-
liği özelinde sütümüz ne 
kadar AB standartlarında? 
Kooperatif üretiminin 
planlaması için envanter 
yok. Bu nedenle çiftçilik 
ilerlemiyor. 40 yıldır popü-
list politikalar uygulanıyor. 
Tarım politikamız yok. 
Türkiye’nin dinamiği farklı 
buraya uygun tarım politi-
kası oluşturulmalı. Ayrıca 

sulu tarım bitiyor. Bu çok 
büyük bir tehlike. Finans 
sorunlarımız var. Unutul-
maması gereken kırsalın 
sorunu çözülmeden şeh-
rin sorununu çözemezsi-
niz” diye konuştu.

Tire Süt Kooperatifi Başkanı
 Mahmut Eskiyörük

HABER MERKEZİ
“Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliği”ni değiştir-
mek üzere Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı ve Mesleki Hiz-
metler Genel Müdürlü-
ğü’nce hazırlanan taslak 
metin görüşlere açıldı.

“Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönet-
melik Taslağı” 28 Aralık 
2021 tarihli yazı ile Çevre, 
Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığı’nca Türk 
Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği (TMMOB) görü-
şüne sunuldu. Değişiklik 
kapsamında Planlı Alanlar 

İmar Yönetmeliği’nin Yapı 
Projelerini düzenleyen 
57.Maddesinin ikinci fık-
rasına “Kullanıcılara tek-
nik gereksinimlerle uyum-
lu estetik iç mekan tasa-
rımı sunmak amacıyla; 
havaalanlarının terminal, 
idari ve yolcu binaları, 300 
ve üzeri yatak kapasitesi-

ne sahip hastaneler, yapı 
inşaat alanı 30 bin m2’den 
fazla olan; kamu hizmet 
binaları, alışveriş merkez-
leri ve 5 yıldızlı oteller için 
iç mimarlarca hazırlanıp 
imzalanan iç mimari pro-
jesi de eklenir.” ibaresinin 
(c) bendi olarak eklenmesi 
önerildi.

HABER MERKEZİ - Son aylarda artan gıda fiyat-
larının tüketici kadar esnafı da sıkıntıya soktuğunu 
söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnafı-
mız gıda fiyatlarındaki artışı satış fiyatlarına yansıtmak 
zorunda kalıyor. Fiyatlar arttıkça esnafın hem kârı hem 
de satışı azalıyor. Özellikle temel gıda ürünlerinde fiyat-
ların kısmen düşmesi için katma değer vergisinin oranı 
yüzde 1’e indirilmeli” dedi.

Gıda ürünlerinin toptan alımında KDV oranının 
yüzde 1 olduğunu belirten Palandöken, “Esnafımız 
gıda ürünlerini toptan alırken yüzde 1 oranında KDV 
ödediği malları perakende satarken yüzde 8 oranında 
KDV ekliyor. Örneğin eti toptan alan kasap yüzde 1 
KDV ödeyerek alıyor, aynı eti perakende satarken yüz-
de 8 KDV eklemek zorunda kalıyor. Lokantacı halden 
aldığı sebzeye yüzde 1 KDV öderken yaptığı yemeği 
müşterisine sattığında yüzde 8 KDV ekliyor. Oran farklı-
lıkları hem esnafa sıkıntı oluyor hem de yük vatandaşın 
üzerinde kalıyor. Özellikle dar gelirli vatandaşların gıda 
alışverişindeki yükünün azaltılabilmesi için gıda ürün-
lerinin tamamında KDV oranı yüzde 1’e indirilmeli” 
diye konuştu.

HABER MERKEZİ - Elektrik piyasalarında şeffaf-
lığı temin etmek için kurulan Şeffaflık Platformu’nun 
kapsamı genişletildi. Tezgahüstü piyasalar da Platform 
kapsamında olacak. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 
(EPDK) tarafından yapılan Organize Toptan Elektrik 
Piyasalarında Şeffaflığın Teminine İlişkin Usul ve Esas-
larda Değişiklik Yapılmasına Dair Usul ve Esaslar, Resmî 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Daha önce sadece Organize Toptan Elektrik Piyasa-
ları’nda şeffaflık düzenlemeleri getirilirken, yeni düzen-
lemeyle tezgahüstü piyasalar gibi EPİAŞ tarafından 
piyasa işletim lisansı kapsamı dışında işletilen diğer 
piyasalarda da şeffaflık hükümleri uygulanacak.


